

## اخبار

مزیت‌های واریز سود  
ناشران با سجام

یک کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: از آنجایی که شرکت‌های سیدگردان در سهام‌گذاری با پرداخت‌های قابل توجه سرمایه‌گذاری می‌کنند، واریز بموقع سود تقسیمی توسط مجامع موجب می‌شود ضمن سرمایه‌گذاری مجدد برای سبدها، بازده آنها نیز افزایش یابد.

پدرام سمعی تیریزی، در زمینه مزیت واریز سود تقسیمی مجامع از طریق سامانه سجام، گفت: در گذشته مطابق قانون تجارت، سود تقسیمی حاصل از مجامع در یک بازه زمانی مشخص توسط ناشران به حساب سهامداران واریز می‌شد اما شرکت‌های سیدگردان به سبب کثرت کدها و قرار نگرفتن در زمره سهامداران حقیقی و حقوقی با مشکلاتی مواجه می‌شدند. وی افزود: همچنین سیدگردان‌ها تا پیش از این، مکلف بودند برای حضور در هر مجمع به منظور واریز سود کدهای حقیقی و حقوقی به ناشران نامه‌ای را ارسال و شماره حساب مربوطه را نیز در آن درج کنند. این کارشناس بازار سرمایه گفت: در یک سال اخیر با الزام ناشران به واریز سود از طریق سامانه سجام یکی از اساسی‌ترین چالش‌های سیدگردان‌ها مبنی بر دریافت بموقع سود تقسیمی مجامع برطرف شده است. سمعی تیریزی تصریح کرد: از آنجایی که شرکت‌های سیدگردان در سهام‌گذاری با پرداخت‌های قابل توجه سرمایه‌گذاری می‌کنند، واریز بموقع سود تقسیمی توسط مجامع موجب می‌شود ضمن سرمایه‌گذاری مجدد برای سبدها، بازده آنها نیز افزایش یابد.

بهره‌گیری از توان  
بخش خصوصی برای  
سرمایه‌گذاری  
در حوزه انرژی

یک کارشناس صنعت برق اظهار داشت: دولت باید زمینه را برای سرمایه‌گذاری در حوزه برق و گاز مهیا کند زیرا با روی کار آمدن بخش خصوصی و بهره‌گیری از تکنولوژی‌های نوین بخشی از چالش‌های حامل‌های انرژی مورد نیاز صنایع برطرف خواهد شد. حسین افضلی در خصوص چالش‌های صنعت برق صنایع، اظهار کرد: صنایع در حال حاضر با چالش تأمین انرژی از جمله برق و گاز مواجه هستند و به عنوان خط مقدم در بحث قطعی‌ها به حساب می‌آیند و این مسأله موجب کاهش سودآوری آنها شده است.

وی افزود: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته اکنون اگر نیروگاه‌های تجدیدپذیر یا فسیلی جدید نیز وارد مدار شوند باز هم نمی‌توان ناترازی‌های موجود صنعت برق را مرتفع ساخت.

این کارشناس صنعت برق گفت: چند سال قبل تفاهمنامه‌ای میان وزارت نیرو و صمت در زمینه ایجاد حداقل ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی توسط شرکت‌های صنعتی و معدنی با حضور وزرای این دو وزارتخانه منعقد شد و تاکنون نتایج‌اشی از آن محقق شده است.

افضلی در ادامه بیان کرد: بهتر است شهرک‌های کوچک صنعتی که تعدادشان هم کم نیست با راه‌اندازی نیروگاه‌های کوچک به ظرفیت ۲۵ مگاوات بخشی از ناترازی‌های خود را جبران کنند، اما بحث گاز نیز برای تأمین سوخت این نیروگاه‌ها بسیار حائز اهمیت است که در این حوزه نیز با چالش‌های جدی مواجه هستیم. وی تأکید کرد: سوزاندن مازوت یا گازوئیل برای تداوم فعالیت نیروگاه‌ها نیز نمی‌تواند معیار مناسبی باشد، زیرا احتراق هریک از این مواد می‌تواند به محیط زیست خسارت وارد کند.

«۷۷۱» میلیارد تومان و صندوق درآمد ثابت شامل «۲۷۲۶» میلیارد تومان بود.

**کاهش ۱۲۳ واحدی شاخص آیفکس**  
گفتنی است، در پایان معاملات روز گذشته، شاخص فرابورس (آیفکس) نیز با کاهش ۱۲۳ واحدی به ۲۴ هزار و ۸۵۳ واحد رسید و نمادهای «مادیرا با هشت» واحد بیشترین تأثیر مثبت و «آریا با ۳۲، بیاس با ۱۵، و سپهر با ۱۲، آریان با ۶، هرمز با ۶ و شگویا با (پنج)» واحد بیشترین تأثیر منفی را در این بازار داشتند.

**حقیقی‌ها ۱۹۰ میلیارد تومان نقدینگی از بازار سرمایه خارج کردند**  
براساس گفته‌های ریاب وفایی، کارشناس بازار سرمایه، ارزش کل معاملات دیروز بازار ۷۷،۳۵۴ میلیارد تومان بوده است. بازار دقیق ابتدایی متعادل شروع شد، اما با توجه به تعطیلات سال نو و اینکه دیروز و شنبه روزهای آخری است که سهامداران می‌توانند از کارگزاری برداشت وجه کنند، سمت عرضه قوی‌تر شد، اما بخشی از این حجم فروش بعد از خبر کاهش سقف اعتباری کارگزاری‌ها صورت گرفت به طوری که در نهایت اکثر نمادهای بازار در منفی و حتی صف فروش (۲۵ درصد مثبت، ۷۵ درصد منفی) به کار خود پایان دادند.

این کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: ارزش کل معاملات بازار ۷۷،۳۵۴ میلیارد تومان بوده که از این مبلغ ۴۴۶۲ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل معامله سهامی بوده است. او افزود: حقیقی‌ها ۱۹۰ میلیارد تومان پول از سهام و حق تقدم خارج کردند و تا به اینجا تراز منفی ۸۸ میلیارد تومانی در صندوق‌های درآمد ثابت ثبت کرده‌اند. در نهایت شاخص کل بورس با افت ۱۲۲۹۱ واحدی به ۲۱۵۰۲۹ واحد رسید.



آمار معاملات  
بازار سهام  
نشان می‌دهد  
که در پایان  
دادوستدهای  
روز چهارشنبه  
۲۳ اسفند ماه،  
شاخص‌های  
بورس با افت  
مواجه شدند که  
به طور میانگین  
۰٫۵۹ درصد کاهش  
را به ثبت رساندند



عکس: علی محمدی / ایران

## نمای بازار در آخرین روزهای کاری تالار شیشه‌ای

شاخص بورس  
۲ میلیون و ۱۵۰ هزار واحد شد

## گزارش

شاخص‌های بورس با افت مواجه شدند که به طور میانگین ۰٫۵۹ درصد کاهش را به ثبت رساندند.

بر اساس آمارهای معاملاتی، در روز گذشته شاخص‌های بورس با افت مواجه شدند، به طوری که شاخص کل با ۱۳ هزار و ۲۹۲ واحد افت معادل ۰٫۶۱ درصد به ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار و ۲۰۹ واحد، شاخص قیمت «وزنی - ارزشی» با ۲۷۷۰ واحد افت معادل ۰٫۶۱ درصد به ۴۴۸

هزار و ۱۶۸ واحد، شاخص کل «هم‌وزن» ۳ هزار و ۸۹۹ واحد افت معادل ۰٫۵۳ درصد به ۷۲۲ هزار و ۴۶ واحد، شاخص قیمت «هم‌وزن» با ۲ هزار و ۱۹۳ واحد افت معادل ۰٫۵۳ درصد به ۴۱۱ هزار و ۷۴۰ واحد، شاخص آزاد شناور با ۱۷ هزار و ۶۸۷ واحد افت معادل ۰٫۶۳ درصد به ۲ میلیون و ۷۸۱ هزار و ۴۶۳ واحد، شاخص بازار اول با ۱۱ هزار و ۵۰۱ واحد افت معادل ۰٫۶۹ درصد به یک میلیون و ۶۶۰ هزار

واحد و شاخص بازار دوم با ۲۱ هزار و ۵۳۴ واحد افت معادل ۰٫۵۳ درصد به ۴ میلیون و ۱۲۱ واحد رسید. براساس این گزارش در آخرین روز کاری هفته جاری نمادهای فملی با ۸۹۶ واحد بیشترین تأثیر مثبت و فولاد با ۱۷ هزار و ۸۶۲، شینا با ۷ هزار و ۷۰۶، وغدیر با ۹۷۲، شیندر با ۸۴۹، فارس با ۸۴۴ و تاصیکو با ۵۸۲ واحد بیشترین تأثیر منفی را در روند شاخص کل بورس برجای گذاشتند.

## بورس‌های آسیا خط عوض کردند

چهارشنبه ۱۳ مارس (۲۳ اسفند ماه)، بازار سهام چین بازم نزولی شد. شاخص بورس شانگهای به ایتی ۰٫۴ درصدی تن داد. شاخص CSI ۳۰۰ با ۰٫۷ درصد و شاخص هنگ‌سنگ نیز به میزان ۰٫۷ درصد افت کرد اما شاخص تایکس بورس تایوان توانست ۰٫۷ درصد رشد کند. بیشتر شاخص‌های سهام در بورس اقیانوس اطلس معاملات خود را در فضای مثبت به پایان بردند.

**اژدهای آسیا ساکت شد**  
براساس این گزارش، در معاملات

کرد. بورس ژاپن نیز هنوز به مدار صعود بازنگشته است. شاخص نیکی ۲۲۵ با افت ۰٫۲۶ درصدی مواجه شد. تایکس هم ۰٫۲۳ درصد تنزل پیدا کرد. همچنین شاخص Asia Dow با افت ۰٫۲۳ درصدی به کارش پایان داد. درعین حال، منطقه آسیا-اقیانوسیه، بورس‌های کره جنوبی، استرالیا و سنگاپور مثبت و بورس‌های پاکستان، نیوزیلند و مالزی منفی بودند.

## اروپا سبز شد

این گزارش می‌افزاید: در پایان معاملات سه‌شنبه ۱۲ مارس (۲۳ اسفند) بورس‌های

اروپایی، شاخص فونسی ۱۰۰ لندن ۰٫۱۶ درصد رشد کرد. دکس آلمان ۰٫۱۳ درصد، سی‌ای‌سی ۴۰ فرانسه نیز ۰٫۵۱ درصد، شاخص MIB FTSE ایتالیا به میزان ۰٫۵۵ درصد، شاخص IBEX ۳۵ مادرید ۱٫۵ درصد و شاخص استوکس ۶۰۰، به میزان ۰٫۲۳ درصد رشد کردند. همچنین، بورس‌های ترکیه و روسیه منفی بودند.

## وال استریت امیدوارتر شد

براین اساس، معاملات روز دوشنبه بازار وال استریت با رشد شاخص‌های اصلی به پایان رسید. شاخص داو جونز ۰٫۶۱ درصد و شاخص اس‌اند‌پ ۵۰۰ هم با ۱٫۱۳ درصد افزایش روبه‌رو شدند. نزدک عملکرد بهتری داشت و ۱٫۵۴ درصد جهش کرد. شاخص بی‌ثباتی VIX نیز به میزان ۰٫۲۲

درصد بالا رفت.

۳۰۲ درصد بر مبنای سالانه افزایش یافت. همچنین نرخ تورم از ۳٫۱ درصد در ماه ژانویه به ۳٫۲ درصد در ماه فوریه رسید. براین اساس گفته می‌شود، فدرال رزرو برنامه کاهش نرخ‌های بهره را به تعویق خواهد انداخت.

## نایب رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مطرح کرد

## جمع‌آوری منابع از مسیر بازار سرمایه برای تسهیل تولید



تولید باز می‌شود، تصریح کرد: در این طرح بحث صندوق پروژه و ورود صندوق توسعه ملی به سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه‌های بالادستی نفت و تسهیل جمع‌آوری منابع از طریق بازار سرمایه به عنوان ابزارهایی برای تسهیل تولید در این مصوبه پیش‌بینی شده است.

زمانی که سرمایه‌گذار بخواهد ورود کند نیازی به پیگیری‌های اداری نداشته باشد. در واقع این موضوع می‌تواند، قدرت تصمیم‌گیری را برای سرمایه‌گذار تسهیل کند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه در این مصوبه گره‌های تأمین مالی

نایب رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس گفت: در مصوبه تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، بحث صندوق پروژه و ورود صندوق توسعه ملی به سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه‌های بالادستی نفت و تسهیل جمع‌آوری منابع از طریق بازار سرمایه به عنوان ابزارهایی برای تسهیل تولید پیش‌بینی شده است.

به گزارش خانه ملت، جعفر قادری درباره مصوبه تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها گفت: یکی از کارهای ماندگار مجلس یازدهم تصویب این قانون است زیرا منابع مالی مورد نیاز تولید را می‌توان با اجرای آن تأمین کرد، به طور مثال موضوع صندوق‌های تضمین در این

مصوبه مطرح شده که کار تأمین وثیقه را تسهیل می‌کند. نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس ادامه داد: یکی دیگر از ویژگی‌های این مصوبه توسعه دامنه وثایق است به گونه‌ای که تعداد محدود این وثایق به ۳۰ مورد افزایش پیدا کرده است. وی رتبه‌بندی اعتباری، آژانس‌های جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، بسته‌های سرمایه‌گذاری بی‌نام را از دیگر موضوعات مطرح شده در این قانون برشمرد و در تشریح بسته‌های سرمایه‌گذاری بی‌نام گفت: در این موضوع دستگاه‌ها مکلف هستند در حوزه‌هایی که امکان جذب سرمایه‌گذاری وجود دارد، تمام اقدامات لازم را انجام دهند و تا



بلوک ۵۱،۳۲ درصدی پتروشیمی شازند از طریق بورس در فرایندی کاملاً شفاف و رقابتی به پالایشگاه تهران واگذار شد.

بانک ملی با هدف اجرای سیاست‌های دولت سیزدهم درباره کاهش تصدی‌گری و واگذاری شرکت‌ها و بنگاه‌ها، بیش از ۵۱ درصد از سهام شرکت پتروشیمی شازند را از طریق بازار اول بورس اوراق و بهادار تهران به بالاترین قیمت واگذار کرد.

بر اساس این گزارش، عرضه بلوک ۵۱،۳۲ درصدی پتروشیمی شازند، بر مبنای مصوبه هیأت وزیران، در بازار اول بورس به صورت کاملاً شفاف و رقابتی انجام شد و پالایشگاه تهران با بالاترین قیمت پیشنهادی موفق به خرید آن شد.

همچنین این واگذاری که گامی عملی در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر خروج بانک‌ها از بنگاهداری است، علاوه بر شفافیت در فرایند، یک بنگاه بزرگ اقتصادی را به زنجیره اصلی خود یعنی پالایشگاه متصل و به خریدار با اهلیت واگذار کرد.

افزون بر این، احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در توثیق درباره واگذاری پتروشیمی شازند، بیان کرد: واگذاری شفاف پتروشیمی شازند به ارزش نقد ۲۴ همت از سوی زیرمجموعه بانک ملی به خریدار صاحب اهلیت نتیجه مصوبه متحولی بهمن ماه هیأت وزیران بوده و گام مهمی در اجرای فرمان رهبر انقلاب و مطالبه مردم مبنی بر خروج از بنگاهداری بانک‌هاست.